Sueuica domus

B Hentico V I imperatore, quarti huius nostri libri exordiū sumemus, q; ab eode originem duxerint, qui ex Sueuica familia in regno Neapolitano regnarūt. Quāuis autem superiori quoque libro de illo quædam dixerimus, prout necessum esse

esse videbatur, in demonstrando Normandicæ familiæ fine, tamē hîc iterum breuiter eorum aliqua repetemus, vt historiæ ordinem progressumque conseruare possimus. Henricus Friderici primi imperatoris, qui Barbaros ^{Barbaros} sa dictus est, maximus natu filius, patre adhuc viuo eodemq; ita ordinante, Aquisgrani Romanorum rex creatus est: postquam vero idem illius pater, in fortunio quodam in Fretto Armeniæ minoris fluuiio submersus fuisse, vt ab orientalis historiæ scriptoribus accepimus, renunciatus est Imperator anno Domini MCXC. & à Cæ ^{Anno MC-} lestino tertio pontifice, aduersus Normannos vocatus, XC. Romæ Constantiam ex monasterio tractam (vti suprà diximus) vxorem duxit: acceptaque ibi vñā cum coniuge imperij corona, anno MCIXC. ad Neapolim obsidendā profectus est, atque illinc Constantiam in Siciliam misit. Verùm cum obsidionem soluere cogeretur ob grassantem pestilentiam, mandauit Constantiæ, vt se in Germaniam sequeretur, anno salutis MCVII C. Ad Aemilię autem Flaminiaq; gubernationem reliquit Marquardus ^{Marquardus} dum quendam Hanenfederium baronem, quem earundem prouinciarum, Rauennæque ducem, & Piceni comitem fecit: Leboriorum administrationē Theobaldo, qui in Arceo castro confidebat, dedit: Conradum Spoleti dum atque Federicum Lanceā Calabriæ præfecit, & Philippo fratri denique Sueviæ duci, Tuscie imperium cum Mathildæ comitissæ diplomate tradidit. Constantia igitur grauida, Henricum in Germaniam sequutura, in Pice num usque peruererat, vbi cum à marito mandatum accepisset ne ulterius progrederetur, sed ad regni Neapolitani fines rediret, ob quosdam tumultus, qui ibi concitati esse dicebantur, essetque iam partui vicina, in Esiorum vrbe, in qua tunc erat, filium peperit, anno MCVIC. eumque paterni aui nomine Federicū appellauit. Et quoniam ætate prouesta, iam annum quinquagesimum su-

MCVIC.
De Constantiæ
partu dubita-
tur.

perabat,vix credebatur verè concepisse:qua de re Henricus ipse primum omnium suspicatus fuerat:nam statim postquam id intellexisset,vt certam rei cognitionē haberet,consuluit Ioachimum Abbatem,qui tunc florebat,& propheticispiritus fama celebris erat:à quo respōsum accepit,quòd ab sese reuera concepisset,& filium esset paritura.Idem Abbas multa alia tunc imperatori p̄dixit,de successibus quos in Vita vnā cum coniuge esset habiturus,& morte quam non multò post,ad Malazziū Messanæ vicinum subiturus esset:& quādam denique Eritreae Sibyllæ,& Merlini oracula declarauit.

Cōstantia prudens consilium stantia(vt erat prudentissima mulier) cum partus horam vicinam esse cognosceret,expandere in Esiorum vrbis foro tentorium curauit,& illic pariens,potestatem fecit omnibus nobilibus viris atque matronis ad sese venienti,& partum hunc conspiciendi,ne deinceps quisquam suppositum eum fuisse suspicaretur:finitoque puerperio,Caietam se cōtulit,Federico apud Spoleti ducissam,vt ibi nutritetur,relictō.Dum hæc ita geruntur,Richardus Angliæ rex,qui,vnā cum alijs,magnam illam in terrā regis infor Sanctam expeditionem,vti dictum est,suscepserat,ob priuatas quasdam cum Philippo Galliæ rege cōtronersias,conscensis nauibus ex Syria versus Angliam vela dabat:quo in itinere,nō sine diuina,vt putatur,yltione,naufragium passus,cum paucis quibusdam vix euasit,& per Germaniam cum ijs,patriam versus clanculum iter faciens,à Leopoldo Aust.iæ duce captus fuit,& Henrico imperatori missus:apud quem sesquiannum in vinculis detenus,nō nisi persolutis centūn millibus argenti marchis sese redemit:Nec desunt scriptores,vti Archiepiscopus Florentinus,& Dandalus,qui ducenta millia eum numerasse asserant:Vt,vt sit,in hoc sanè conueniunt omnes,quāgenti pecuniae vi ab Henrico sese Richardus redemerit:cuius partem ,cum suis ducibus in Italiani Henricus misisset,

Richardus Angliae rex,qui,vnā cum alijs,magnam illam in terrā regis infor Sanctam expeditionem,vti dictum est,suscepserat,ob priuatas quasdam cum Philippo Galliæ rege cōtronersias,conscensis nauibus ex Syria versus Angliam vela dabat:quo in itinere,nō sine diuina,vt putatur,yltione,naufragium passus,cum paucis quibusdam vix euasit,& per Germaniam cum ijs,patriam versus clanculum iter faciens,à Leopoldo Aust.iæ duce captus fuit,& Henrico imperatori missus:apud quem sesquiannum in vinculis detenus,nō nisi persolutis centūn millibus argenti marchis sese redemit:Nec desunt scriptores,vti Archiepiscopus Florentinus,& Dandalus,qui ducenta millia eum numerasse asserant:Vt,vt sit,in hoc sanè conueniunt omnes,quāgenti pecuniae vi ab Henrico sese Richardus redemerit:cuius partem ,cum suis ducibus in Italiani Henricus misisset,

misisset,multas ī regiones subiugarunt,cum cæteritum maximè Theobaldus,qui inter cætera Salernum quoq;**Salernum expugnauit**,magnaqué præda illinc comparata,exercitū pugnatū à opulentum reddidit.Sequutus deinde est annus seruatoris MCVC. quo Henricus Anglicā pecunia instructus in Italiani redijt:vbi cum Federicum Germaniæ regem,principum opera creasset,Neapolitanum regnū ingressus,id vniuersum vnā cum Sicilia,absque ullo labore aut subiectorum defensione subitò occupauit,Sibyllaq;**Sibylla capta.** Guilielmi VI.matre,quam in Sicilia obsederat,deditio capta,atque in Germaniam,vt suprà dictum est,missa,adепtus est vtriusque Siciliæ regnum. Quo modo cum deleuisset Normannorum familiam: collectis raptisque eorum regnorum opibus Messanam se contulit:vbi,cum nouam quādam rebellionem quæ tentabatur acerrimè puniisset,scriptis in Germaniam,quid de obsidibus,nobilibusque Siculis,quos eò miserat captiuos fieri vellet:& imperauit,vti iam ante memorauimus,fratribus Salernitani archiepiscopi,effoderentur oculi,Gulielmus vero castraretur.Tandem eadem in vrbe incidit in morbum,anno partæ salutis MCVII.C.& astante ei Constantia cō*MCVII.C.* iuge mortuus est,atque ab illa Panhormi magnificè sepultus:non sine suspicione Veneni à Constantia procurati,propterea quòd Gulielmum nepotem cæterosque obsides captiuos,cognatos suos ita male tractasset:quāvis ipsa hac in parte,etiam à Germanis scriptoribus excusetur.Itaque defunctus est Henricus,vbi post parentis obitum VII.annos imperasset,& quatuor Neapolis Siciliæque regnum cum magna tranquillitate possedisset:Iamque moriens regnum Federico paruulo legauit,eūque vnā cum Constantia matre,Pontifici,Philippo fratri tutori,cæterisque totius regni nobilibus ac ducibus,plurimum commendauit.Fuit autem Henricus ingenio atque eloquentia præstans,statura & forma mediocri,**Henrici conditio vite.**

pore imbecillo, sed animo magno: quo siebat ut semper hostibus suis terrori esset: Venationibus plurimum deditus erat, atque aucupijs, cum cæteris, tum verò ijs maximè, quæ falconibus alijsque carniuoris auibus fiunt, quæ aucupandi modum, à Federico illius patre, primum in Italia usurpatum fuisse accepimus.

Federicus II. Defuncto igitur Henrico, Federicus II. eius nominis, eiusque prima lius adhuc parvulus in Neapolis atque Siciliæ regnū successit, Constantiæque matris cura gubernabatur: hæc enim exequijs mariti celebratis, Panhormum ad se adiudi-
cari eum (cum prius apud Spoletoni ducis coniugem) educaretur) & vtriusque Siciliæ regem denunciari curauit, puerum adhuc, ut qui nondum tertium annum compleuisset, atque vnâ cum illo eiusque nomine regnum cœpit administrare. Nec defuere ijs in hac tenera ætate, regnique gubernatione calamitates atque tumultus: nam

Marquardus Federici hostis vix annus ab obitu Henrici erat elapsus, cum Marquardus Anconæ marchio, ab Innocentio III. pontifice pulsus, se Federici tutorem vendicare cœpit, eoq; prætextu in regnum ingressus, ipsum occupare, imperioque suo subiçere conatus est: iamque verborum hisce illecebris atque fraude multos sibi in Apulia subiugauerat: Sed cognita ea re Constantia, hostem esse illum atque rebellem declarauit, simulq; omnibus subditis mandauit, ut eum pro hoste haberent. Nec dum sedata erat hæc regni per-

Innocentius III. pontif. rurbatio, cum in morbum incidens Constantia, ex hac vita migravit, Federico Innocentij pontificis atque apostolicæ sedis fidei commisso. Innocentius ergo, qui hanc curram libenter suscepit, primum, missis eō legatis, qui Federici regnum suo nomine administrarent, Gerardo Draceno. S. Hadriani, & Gregorio Galgano S. Mariæ in porticu Cardinalibus, boni tutoris officium functus est: nam & Marquardus cum pecunia corrumpere, & ad suas partes pertrahere conatus est, offerēs ei vicies mille auri yncias

fi

Si pateretur ut Pahormum occuparet. Atque ut id à pontifice honestiori prætextu fieri posset, qui iam regis atq; regni ipsius tutelam suscepit, testibus probaturum se pollicebatur, quod Federicus nequaquam ex Henrico atq; Constantia, sed suppositio quodam partu natus esset. At non successit ei tamen institutum, quod Pontifex, re intellecta, illius dolos sapienter reiecerit, armorumque viribus ex regno pellendum profligandumque curauit, ut deinceps nihil amplius de eo fuerit auditum. Interea verò Philippus Sueviæ atque Tuscæ dux, & ipsius Federici patruus ac tutor, nepotis sui regni administrationi, vacare non poterat, quod grauioribus curis impeditus esset: nam post obitum Henrici, bini fuerant ab electoribus electi imperatores, Otho IIII. videlicet, Saxonię dux, cuius partes fouebant Pontifex atque Angliæ rex, & idem hic Philippus, cui Gallus fauebat. Hic ergo quoniam multis **Otho Vitilbach** bellis distrahitbatur, & tandem etiam multas passus cala latro. mitates, ab Othono Vitilbachio comite Palatino Rheni in conclavi quodam nefariè occisus est, regni nepotis sui curam gerere non poterat: quamobrem à legatis Pontificijs, solius Apostolicæ sedis nomine gubernabatur, Marquardo totis eius finibus pulso. Ex qua occasione, noua quædam maximeque memorabilis perturbatio atq; tumultus, in regno Neapolitano sequutus est, eo ut nunc dicemus modo. Sibylla, quæ Tancredi Normanni vxor fuerat, & ab Henrico in Germaniam, vti suprà memoriam, cum Gulielmo VI. filio castrato missa, cum regni atque imperij res eō modo turbatas cerneret, ex Germania cautè Romam ad pontificem cum filiabus suis proficitur, & ostendit regnum filiæ suæ natu maximæ debiri, quod optimo iure in Gulielmi fratris, & Tancredi parentis locum succedat: quamobrem petere sese ab eo auxilium filiæ elocandæ, & in regnum restituendæ. Pontifex verò etsi diceret se tanto oneri parem non esse, tamq;